



CZYTAJ W NUMERZE

- GDZIE SIĘ PODZIAŁY...
- NADCHODZĄ ORSZAKI TRZECH KRÓLI



epifania

TYGODNIK PARAFII
pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliżnem

NUMER 130 • Druga Niedziela po Narodzeniu Pańskim STYCZEŃ 2015 r.



➤ SŁOWO TYGODNIA Z EWANGELII według św. Jana (1, 1-18)

Na początku było Słowo, a Słowo było u Boga, i Bogiem było Słowo. Ono było na początku u Boga. Wszystko przez Nie się stało, a bez Niego nic się nie stało, co się stało. W Nim było życie, a życie było światłością ludzi, a światłość w ciemności świeci i ciemność jej nie ogarnęła. Pojawił się człowiek posłany przez Boga - Jan mu było na imię. Przyszedł on na świadectwo, aby zaświadczyć o światłości, by wszyscy uwierzyli przez niego. Nie był on światłością, lecz [posłanym], aby zaświadczyć o światłości. Była światłość prawdziwa, która oświeca każdego człowieka, gdy na świat przychodzi. Na świecie było [Słowo], a świat stał się przez Nie, lecz świat Go nie poznał.

Przyszło do swojej własności, a swoi Go nie przyjęli. Wszystkim tym jednak, którzy Je przyjęli, dało moc, aby się stali dziećmi Bożymi, tym, którzy wierzą w imię Jego - którzy ani z krwi, ani z żądz ciała, ani z woli męża, ale z Boga się narodzili. A Słowo stało się ciałem i zamieszkało wśród nas. I oglądaliśmy Jego chwałę, chwałę, jaką Jednorodzony otrzymuje od Ojca, pełen łaski i prawdy. Jan daje o Nim świadectwo i głośno woła w słowach: «Ten był, o którym powiedziałem: Ten, który po mnie idzie, przewyższył mnie godnością, gdyż był wcześniej ode mnie». Z Jego pełni wszyscyśmy otrzymali - łaskę po łasce. Podczas gdy Prawo zostało nadane przez Mojżesza, łaska i prawda przysłyły przez Jezusa Chrystusa. Boga nikt nigdy nie widział, Ten Jednorodzony Bóg, który jest w łonie Ojca, [o Nim] poczył.



Ks. Marian Rowicki

Radość, że Słowo stało się ciałem, Bóg stał się człowiekiem, niech przenika nasze serca. My narodziliśmy się w sakramencie chrztu z Boga. On obdarza nas przeogromną godnością dzieci Bożych. Jesteśmy z Jego rodu, z Nim królujemy na wieki. Każdego dnia, w każdej chwili z Jego pełni otrzymujemy obfitość łask. Niech ta prawda oświeca nasze serca, a radość wzbudzana przez Słowo, promieniuje na wszystkich spotkanych ludzi.

CZYTANIA NIEDZIELNE:

SYR 24,1-2.8-12;
Ps 147,12-15.19-20;
Ef 1,3-6,15-18; 1
Tm 3,16;
J 1,1-18

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

CZAS NA ZMIANY

Jedna z filipińskich legend opowiada o pewnym królu, który miał dwóch synów. Władca przeczując swój bliski koniec, chciał jednego z nich uczynić następcą tronu. W tym celu przywołał ich do siebie i wręczył każdemu po pięć srebrników. Powiedział przy tym: „Waszym zadaniem jest za te pieniądze zapłacić jedno z pomieszczeń na zamku. Do wieczora macie czas! Czym je zapłacicie, to jest wasza sprawa!” Starszy syn zabrał się do dzieła od razu. Przechodząc koło pola, gdzie robotnicy zbierali sprasowaną trzcinę cukrową, wpadł na pomysł, że można przecież (tanim kosztem) owe pomieszczenie „nafaszerować” słomą trzciny cukrowej. Pogadał z nadzorcą robót i późnym

popołudniem wyznaczone miejsce było już pełne „cukrowej słomy”. Wkrótce zjawił się młodszy syn. Poprosił tylko, aby jego pomieszczenie opróżniono. Tak się też stało. Wtedy postawił na środku świecę i zapalił ją. Jej blask wypełnił całe pomieszczenie, aż do ostatniego kąta. Stary monarcha

Zdarza się słyszeć nam takie słowa: „stanać w światłości”. Znaczy to przejrzeć się w Słowie Bożym, dać się przez nie osądzić.

zwrócił się wtedy do młodszego syna: „Ty będziesz moim następcą. Twój brat wydał pięć srebrników, aby zapłacić to miejsce beużytecznym materiałem. Ty nie wydałeś nawet srebrnika, a jest tu pełno światła. Wypełniłeś to miejsce tym, czego ludzie potrzebują”.

Zdarza się słyszeć nam takie słowa: „stanać w światłości”. Znaczy to przejrzeć się w Słowie Bożym, dać się przez nie osądzić. Jak reagujemy na światło? Przede wszystkim widzimy je, ale może ono wzbudzać w nas mieszane uczucia.

Jednych razi i budzi chęć ucieczki, innychociąga i zmusza do pójścia za nim. W naszym codziennym życiu nie odczuwamy niechęci do światła. Wręcz przeciwnie, jest nam ono niezbędne do życia. Dlaczego uciekamy przed nim w naszym duchowym życiu? Pewnie dlatego, że światło prawdy i mądrości przynosi nam poznanie samych siebie, które zawsze wymaga od nas zmiany, a nie stania w miejscu, czy cofania się. Światło dotyka nas bezpośrednio, odsłaniając jakość i motywy naszego postępowania. A tego raczej nie lubimy, bo każdy z nas ma coś do ukrycia przed innymi. Wybieramy status quo – dobrze jest, jak jest. To lęk nie dopuszcza do konfrontacji naszych fałszywych

przekonań z prawdą. To lęk sprawia, że nie chcemy „potępienia naszych uczynków”, nie chcemy być oceniani, poddani krytyce, osądzeni i wskutek tego wyzwoleni. Z tego powodu światło jest „niebezpieczne”, bo odsłania to, co należy zmienić. Żeby opuścić swoje wygodnie uwite gniazdko, trzeba podjąć ryzyko. Nie można mieć nic do stracenia i do ukrycia, bo w świetle widzimy wszystko. Nie można kurczowo trzymać się wyidealizowanego obrazu samego siebie. Wierzymy w Boga, ale tak, jak nam to odpowiada.

I to jest nasz dramat. Widzimy własną ciemność, szukamy pomocy i drogi wyjścia, ale gdy światło nagle się pojawi, wydaje nam się, że jest ono jeszcze gorsze niż ciemność. Ciemność dręczy i niepokoi, ale światło zdaje się być jeszcze bardziej niepożądane. Ale to złudzenie. Bo w ciemności nic nie trzeba rozróżniać – wszystko jest jednokolorowe.

Światłość i ciemność w ostatecznym rozrachunku oznaczają dwa sposoby życia: jeden oparty na Bogu, drugi na samym człowieku. Pierwszy prowadzi do coraz lepszego poznania Boga i tego, co dla nas przygotował. Drugi zamyka człowieka w nim samym, skazując go na potępienie. Jak długo trwa nasze życie, nic nie jest przesądzone, zawsze możemy poczuć smak prawdy i ujrzeć pełen blask światła. Na to nigdy nie jest za późno. Dlatego Jezus nas wciąż przywołuje. I nigdy się w tym nie zniechęci.

Grażyna Karwowska

Z ŻYCIA KOŚCIOŁA I PARAFII

Watykan AD 2014

W mijającym roku Ojciec Święty Franciszek odbył 5 podróży zagranicznych. Udzielił chrztu 43 osobom, wyświęcił 13 kapłanów, 1 biskupa, pobłogosławił 20 par. Ogłosił 137 błogosławionych i 11 świętych. Spotkał się na audiencjach z ok. 6 mln osób. Jako bardzo ważne przesłanie mijającego roku pontyfikatu wymienia się nieustanne wstawianie się Papieża Franciszka za ludźmi prześladowanymi, szczególnie na Bliskim Wschodzie. Ojciec Święty jest też głosem biednych, uchodźców, emigrantów, niewolników, ofiar handlu ludźmi, wzywając do budowania świata bardziej sprawiedliwego.

Nietrafiony prezent

Prezent znaleziony pod choinką nie zawsze trafia w gusta obdarowanego i czasem nigdy nie jest przez niego używany. Dla biednego ten sam przedmiot może być spełnieniem marzeń. Do oddawania niechcianych prezentów potrzebującym zachęca Jasnogórski Punkt Charytatywny. Nietrafione prezenty można przekazywać osobiście, a także wysyłać pocztą na adres: o. Szymon Botul, ul. O. A. Kordeckiego 2, 42-225 Częstochowa.

3 mln świec

Blisko 3 miliony świec Caritas zapłonęło na polskich stołach. Tegoroczną akcją Kościołów: ka-

tolickiego, prawosławnego i ewangelicko-augsburskiego wsparł m.in. Papież Franciszek. 14 grudnia podczas modlitwy Anioł Pański zapalił świecę Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom. Tylko w 2014 roku dzięki akcji na wakacje wyjechało blisko 30 tys. dzieci, zaś 40 tys. otrzymało wyprawki szkolne. Zbliżający się rok 2015 jest dla Caritas w Polsce rokiem jubileuszu 25-lecia. Caritas Polska jest największą organizacją pozarządową działającą na polu charytatywnym. Została reaktywowana w 1990 roku po latach likwidacji przez komunistów w 1950 roku.

Giewont znów bez krzyża

„Tygodnik Podhalański” informował, że reklamowy magazyn „Welcome to Cracow & Małopolska” na okładce przedstawił zdjęcie, na którym Giewont pokazany jest bez krzyża. Na publikację stanowczo zareagował burmistrz Zakopanego Leszek Dorula. - Z przykrością stwierdzić, iż wizja grafików, związana z usunięciem krzyża na szczycie Giewontu, jest zabiegami nietrafionym i budzącym liczne kontrowersje, w szczególności wśród nas - mieszkańców Podhala. Usunięcie symbolu krzyża jest manipulacją, która nie ma nic wspólnego z promowaniem Podhala, a nawet ze zdrowym rozsądkiem – napisał w specjalnym oświadczeniu.

OBECNOŚĆ I UCZESTNICTWO

GDZIE SIĘ PODZIAŁY...

Niedawno, będąc na pewnym mądrym wykładzie, usłyszałam pewne mądre słowa na temat życia osoby wierzącej we współczesnym świecie. Nie będę tych słów przytaczać, bo nie o nich jest ten artykuł, jedynie wspomnę, że dotyczyły duchowości nas - ludzi świeckich i wskazywały, że człowiek duchowy to nie człowiek żyjący wyłącznie modlitwą i odizolowany od świata, ale żyjący tu i teraz wśród trudnych, często brudnych spraw... Człowiek duchowy to człowiek dający się prowadzić Bożemu Duchowi i dokonujący wyborów zgodnych z Ewangelią. Taki człowiek zmuszony jest zmierzyć się z rzeczywistością, która czasem bardzo daleka jest od ewangelicznych ideałów.

Wykład ten zainspirował mnie do napisania tekstu o tej właśnie otaczającej rzeczywistości. Temat jest jednak trochę smutny, bo traktuje o śmierci pewnych wartości. Jedną z nich jest pan Zdrowy Rozsądek. Tak się zastanawiam, co się z nim ostatnio stało? Czemu umarł śmiercią naturalną? A może został zamordowany? Tego nie ustaliłam, ale mam wrażenie, że go brakuje, kiedy

ludzie domagają się związków partnerskich, a jeden ze spotów reklamowych ukazuje piękne, przepelnione miłością, wręcz święte wspólne życie dwóch lesbijek. Zdrowy rozsądek zniknął mi gdzieś z oczu, kiedy widziałam, jak znany serial przedstawia niezwykle dobry i wartościowy związek dwóch panów kochających „inaczej”. Smutno mi, że umarł ktoś, kto był zdrowy i przez to pozwolił na chorobę w naszym społeczeństwie.

Drugą osobą, której niestety wśród nas brakuje, jest pani Odpowiedzialność. Czasem ją widuję, ale bardzo rzadko... Myślę sobie, gdzie ta pani się podziała, gdy widzę wystawę upiornych szkieletów zrobionych przez dzieci ze szkoły mojego dziecka. Nie widzę jej w poczynaniach „działaczy społecznych”, którzy chcą naszych sześciolatek nauczyć radości płynącej z masturbacji... A już zupełnie jej brakuje, kiedy rodzice sprawiają swoim pociechom stroje zakrawawionych wampirów na Halloween. Zastanawiam się też, gdzie znajduje się pani Mądrość, kiedy widzę mamusi kupujące swoim synkom plastikowe karabiny maszynowe, a córeczkom kolejną do kolekcji -

lalkę z kłami wampira albo rogami diabła. Niezbyt mądre mi się wydaje też wypowiedzianie się na temat księży i Kościoła przez osoby niebывające w kościele i nie widujące księży.

Niestety odszedł gdzieś też pan Szacunek. Brakuje go, gdy dla młodych ludzi często ważniejsze jest życie wirtualne, niż spotkanie z żywym człowiekiem w realu. Smutny brak pana Szacunku dostrzegam w gimnazjach, gdzie uczeń potrafi wyśmiać nauczyciela. Nie sądzę, żeby tam pan Szacunek zawitał. Przykry jest fakt, że tego pana nie widać, kiedy „wyzwolone” kobiety domagają się prawa do usunięcia życia.

Zastanawiam się, czemu tych Osobistości już nie widać, czemu umarli? A może jeszcze gdzieś żyją w zakątkach naszych serc? Zastanawiam się, dlaczego ich miejsce często zajmują absurd, głupota, fałsz i hedonizm. A może ci drudzy chcą tylko przyćmić działanie tych pierwszych? Może jeszcze uda nam się ożywić tych pierwszych? Tego nam wszystkim życzę na ten Nowy Rok.

Ola Perkowska

ŚWIĘTO EPIFANII



Pierwsze Święto Epifanii

Trzech Króli albo raczej Objawienie Pańskie, albo raczej Pierwsze Święto Epifanii, to chrześcijańskie święto mające uczcić objawienie się Boga człowiekowi, obecność Boga w historii człowieka, a także uzdolnienie człowieka do rozumowego poznania Boga. Symbolem święta jest historia opisana w Ewangelii Mateusza, według której Mędrcy ze Wschodu przybyli do Betlejem, aby oddać pokłon Jezusowi. Razem ze świętym Objawienia Pańskiego, istnieje

ją trzy święta epifanii, które upamiętniają biblijne wydarzenia: chrzest, wesele w Kanie Galilejskiej i pokłon mędrców.

C+M+B

Pisane dziś na drzwiach domów napisy K+M+B to nie pierwsze litery imion Trzech Królów. Prawidłowy zapis to nie K+M+B, ale C+M+B, co oznacza "Christus Mansionem Benedicat", czyli "Niech Chrystus błogosławi ten dom". Jeszcze inne tłumaczenie proponował św. Augustyn - "Christus Multorum Benefactor", co oznacza "Chrystus dobroczyńcą wielu".

Pisanie K+M+B jest błędną interpretacją, która wynika z upowszechnienia legendy o Trzech Królach i tłumaczenia, jakoby znaki pisane na drzwiach oznaczały pierwsze litery imion Kasper, Melchior i Baltazar.

Warto także dodać, że znaki pomiędzy literkami to wcale nie "plusiki", ale krzyżyki, czyli znak błogosławieństwa.

Dlatego warto powrócić do tradycji chrześcijańskiej i na drzwiach naszych domów zapisać C+M+B 2015, prosząc świadomie Jezusa Chrystusa o jego błogosławieństwo.

Agnieszka Idzkowska

Ojciec Święty FRANCISZEK

Jak wielu niewinnych ludzi
i jak wiele dzieci cierpi na świecie!
Panie, obdarz nas Twoim pokojem!

https://twitter.com/Pontifex_pl, 1 STYCZNIĄ 2015



STOP KLATKA



"Karolina" w Dobrym Miejscu

Dwie przyjaciółki, osiemnastolatki Kaśka i Magda, kończą liceum filmowe. Pomiędzy zabawą a korzystaniem z życia muszą jeszcze znaleźć czas na przygotowanie się do czekającego je egzaminu końcowego. Mają za zadanie przygotować etiudę filmową. Gdy nauczyciel podsuwa im temat, w pierwszej chwili buntują się. Chciały kręcić film o ważnych społecznie sprawach, o współczesnych problemach, chciały zmieniać świat, a tu trafia się im historia jakiejś wiejskiej dziewczyny sprzed 100 lat, która w bezsensowny sposób dała się zabić! Chcąc nie chcąc, wyruszają w drogę do Zabawy, gdzie żyła i zginęła ich bohaterka – Karolina Kózkówna.

Wprowadzenie do filmu oraz dyskusję po projekcji poprowadzi filmoznawca, dziennikarka Pani Dorota Kołodziejczyk. DOBRE MIEJSCE wej. B; Sala widowiskowa bł. ks. Jerzego Popiełuszki.

Bilety (10 zł) do nabycia od godz. 17:00 w dniu seansu w Dobrym Miejscu w sklepie "Chrześcijańskie Granie".

NADCHODZĄ ORSZAKI TRZECH KRÓLI



6 stycznia w 318 miejscowościach całego kraju ulicami miast przejdą uroczyste Orszaki Trzech Króli. W imieniu Redakcji chciałbym zaprosić naszych Parafian i ich rodziny na to bardzo ciekawe i kolorowe wydarzenie. Tego dnia, każdy może być Królem - założyć koronę na głowę i podążyć za betlejemską gwiazdą do Stajenki! Najbliższe naszej parafii Orszaki wystartują w Warszawie i Ożarowie Mazowieckim.

Orszak warszawski rusza o godzinie 12.00 z Placu Zamkowego, a ożarowski o 10.30 spod Sanktuarium Miłosierdzia Bożego znajdującego się przy ulicy Poznańskiej w Ożarowie.

Tomasz Konopa



KATOLICKIE WWW

www.orszak.org

W Uroczystość Objawienia Pańskiego, 6 stycznia 2015 roku, w bazylice archikatedralnej Św. Jana Chrzciciela w Warszawie o godz. 11.00, Kardynał Kazimierz Nycz odprawi uroczystą Mszę Świętą, a o godz. 12.00 po raz siódmy z Placu Zamkowego wyruszy Orszak Trzech Króli. Tym razem te wyjątkowe Jasełka zostaną wystawione w około 300 miejscowościach Polski, i w kilkudziesięciu miejscach na świecie. Więcej informacji na temat tego wydarzenia i jego historii można znaleźć na stronie internetowej.

Wiola Malan

11 STYCZNIA g. 18:00
Dobre Miejsce



CZY JEST COŚ...

...ZA CO ODDAŁBYŚ ŻYCIE?

Karolina

www.dobremiejsce.org

> Ogłoszenia Duszpasterskie

1. **04.01** – pierwsza niedziela miesiąca, po Mszy św. o godz. 10.30 spotkanie rodziców i dzieci kl. I, II, III; po sumie miesięczna adoracja.
2. **05.01** – poniedziałek, o godz. 18.00 modlimy się za naszych zmarłych poleconych modlitwie Kościoła w wypominkach.
3. **06.01** – wtorek, uroczystość Objawienia Pańskiego; sumę odpustową będzie celebrował Ks. prof. prał. Stanisław Warzeszak; w czasie każdej Mszy św. błogosławieństwo kadzidla i kredy; taca na misje; po Mszy św. wieczornej spotkanie opłatkowe Rady Parafialnej.
4. **11.01** – niedziela, po Mszy św. o godz. 10.30 dzieci z naszego przedszkola wystawią jasełka.
5. Serdecznie Bóg zapłać za przyjęcie kolędy w minionym tygodniu; ofiary składane przy tej okazji są przeznaczone na naszą budowę.
6. **Wizyta Duszpasterska:**
poniedziałek, 5.01 - Przejazd, Zielna, Długa, od g. 17.00
środa, 7.01 - Narwik, Graniczna, Przechodnia od g. 17.00
czwartek, 8.01 - Żeromskiego, Orzeszkowej, P. Skargi, Wysoka, Jasna, Mała, Niska od g. 17.00
piątek, 9.01 - Kochanowskiego, Batalionów Chłopskich od g. 17.00;
sobota, 10.01 – Warszawska Jasińskiego i Łaszczyńskiego, Gościnną, Górczewską, Topolową od g. 11.00.

Chrześcijańskie mp3

> „On The Back Hills Of Bethlehem” Hans Kraenzlin



Płyta „On The Back Hills Of Bethlehem” to uwielbienie dla i do Boga. Hans modli się muzyką, co oddaje forma płyty. Niektóre utwory nie trwają standardowo ok 3 minut, tylko 6-7. Płyta „On The Back Hills Of Bethlehem” pomoże słuchaczowi wyciszyć duszę i skupić się na Bogu. Każda piosenka ma swoje przesłanie. Pogodną piosenką jest „Satisfied”, będąca świadectwem. „Byłem spragniony, ubogi i bez nadziei, teraz piję ze studni, która nie wysycha”- śpiewa po angielsku Hans. Z utworu emanuje wolność i luz, uwiarygadniając tym samym tekst, że w Jezusie jest spełnienie. Co ciekawe, piosenkę „Satisfied” muzyk śpiewa z żoną Polką i córką.

Bardzo proroczym utworem jest Malachi, czyli „Malachiasz”, w której Hans zawarł przesłanie zawarte w biblijnej księdze o tej samej nazwie. „Jak długo Twoje imię będzie profanowane wśród narodów”- brzmi pierwszy wiersz zwrotki zaśpiewany wręcz ze świętym oburzeniem.

Refleksyjna piosenka „I want to love” – sprzyja rozmyśleniom o życiu i miejscu w jakim jesteśmy. Z racji międzynarodowego charakteru płyty, wyjątkowa jest ostatnia ścieżka dźwiękowa. Gości na niej rdzenny Mauretańczyk deklamujący psalm 103.

Całość aranżował znakomity wierzający muzyk z Polski – Paweł Zarecki, czyniąc tą płytę nie mniej jakościową od zachodnich produkcji. A to wszystko za całkiem przystępną cenę.

Materiał zaczerpnięty ze strony www.receizjechrzescijanskie.pl, opracowanie: Agnieszka Idzkowska

Przeczytaj

> Patricia Morgan, Wojna państwa z rodziną

Patricia Morgan wydała wiele książek poświęconych rodzinie, adopcji i polityce świadczeń społecznych. Tytuł tu polecanej „Wojna państwa z rodziną” brzmi jednoznacznie i może szokująco. Autorka w swojej publikacji przedstawia sytuację rodziny i polityki państwa wobec niej głównie w Wielkiej Brytanii. Pokazuje jednak, że pewne negatywne tendencje mają wymiar ogólnoświatowy. Dlaczego rodzina jest państwu nie na rękę? Jak prawo działa przeciwko rodzinie? O tym między innymi można dowiedzieć się z książki dostępnej w naszej parafialnej wypożyczalni.

Wiola Malan

MSZE ŚW. I NABOŻEŃSTWA

Niedziele i święta

9.00

10.30 - Msza święta dla dzieci, (wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

Dni powszednie

8.00, 18.00

Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

Nabożeństwa:

majowe, czerwcowe, październikowe po Mszy św. o godzinie 18.00 a w niedziele o godzinie 17.30

Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godziny 17.15

KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka

Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne

tel./fax (022) 7220250

Konto parafii

Bank BPH SA Warszawa

74 1060 0076 0000 4042 8018 7516

Redakcja

redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.epifania-blizne.waw.pl

(do ściągnięcia wszystkie poprzednie numery EPIFANII razem z epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR

CENA: dobrowolne ofiary złożone do koszyka

